

PRESSEMEDDELELSE

5. maj 2010

## 10 millioner til vandteknologi i Danmark, Kina og Indien

Teknologier til sikring af rent og godt drikkevand, til rensning af spildevandet i det åbne land samt teknologier til at beskytte vandmiljøet i Indien og Kina. Det er eksempler på projekter, som kan få tilskud fra 2. runde af Miljøministeriets tilskudsordning, der netop er åbnet for ansøgninger på vandområdet.

Det er en nyskabelse, at virksomhederne nu kan få tilskud til at udvikle og demonstrere deres miljøløsninger i Indien og Kina. Formålet er at give virksomhederne mulighed for at tilpasse deres miljøteknologiske løsninger til de særlige udfordringer, der findes i de to lande – til gavn for dansk eksport og til gavn for miljøet i de to lande. Projekterne vil blive gennemført i samarbejde med miljømyndighederne i de to lande samt det danske Miljøministerium.

*- Virksomhederne er helt centrale når vi skal styrke miljøsamarbejdet med lande som Kina og Indien. Det er dem der kan udvikle og levere de miljøteknologiske løsninger, der er brug for. Og markedet for løsninger på vandområdet er meget stort i begge lande, der står over for store udfordringer med tørke, hastigt faldende grundvandsstand og massiv forurening af vandmiljøet – udfordringer der i begge lande forventes at blive skærpet af klimaændringerne, siger miljøminister Karen Ellemann (V).*

Tilskudsordningen er en del af regeringens miljøteknologiske handlingsplan, hvor der er afsat 90 millioner kroner over to år. Planen har til formål at skabe bedre rammer for danske virksomheders udvikling af miljøeffektiv teknologi. Indsatsen skal målrettes konkurrencedygtige og innovative løsninger på væsentlige miljøudfordringer.

Læs mere om tilskudsordningen og ansøgningsproceduren på [www.ecoinnovation.dk](http://www.ecoinnovation.dk)

### Yderligere oplysninger:

Lotte Kau Andersen, AC-teknikker, Miljøstyrelsen, tlf.: 72 54 42 91

Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, thh@mim.dk, tlf.: 72 54 60 41 el.  
22 48 10 30